

Tjänsteutlåtande
Miljö- och hälsoskyddsavdelningen

Till: Miljö- och hälsoskyddsnämnden

Datum: 2023-05-31
Diarienummer: MHN 2023-36-002

Revidering av delegationsordning för Miljö- och hälsoskyddsnämnden

Sammanfattning

Revideringarna av delegationsordningen avser ändringar på grund av behov av utökade delegationer för vattenverksamhet inom området tillsyn och anmälan med stöd av miljöbalken, behov delegationer som avser tillsyn av sprängämnesprekursorer samt behov av delegation vid tillsyn av de nya reglerna om avfall från fritidsbåtshamnar.

Beslutsförslag

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar

- Anta ändring i delegationsordning för Miljö- och hälsoskyddsnämnden enligt miljö- och hälsoskyddsavdelningens förslag

Bakgrund

Enligt kommunallagen får Miljö- och hälsoskyddsnämnden uppdra åt en ledamot, ersättare eller en anställd att besluta på Miljö- och hälsoskyddsnämndens vägnar i ett visst ärende eller en viss grupp av ärenden. Beslut som är fattade enligt delegation ska anmälas till nämnden. Åtgärder som inte kan anses som beslut i kommunallagens mening utan verkställighetsåtgärder behöver normalt inte anmälas.

Frågor som rör verksamhetens mål, inriktning, omfattning och kvalitet eller annars är av större betydelse ska avgöras av Miljö- och hälsoskyddsnämnden i sin helhet och får därför inte delegeras.

Delegationsordningen behöver vara uppdaterad för att utgöra ett stöd för en effektiv tillsyn och handläggning inom olika verksamhetsområden. Det innebär att delegationsordningen kan behöva uppdateras ofta i tider när regelverken förändras. Snabba och ibland oväntade förändringar gör att täta uppdateringar av delegationsordningen kan behöva genomföras.

Avdelningens slutsatser

Förslaget till revidering av delegationsordning avser ändringar på grund av behov av utökade delegationer för vattenverksamhet. Utökande delegationer förkortar handläggningstiden. Handläggningstiden i anmälningsärendena för vattenverksamhet får vara högst åtta veckor vilket kan vara svårt att hålla under perioder med lång tid mellan nämndmöten. Österåkers kommun har endast delegation att handlägga vissa anmälningsärenden. Svårare ärenden med risk för stor miljöpåverkan eller där rådigheten inte är utredd hanteras som tillståndsärenden av mark- och miljödomstolen.

Behov finns även av delegationer som avser tillsyn av sprängämnesprekursorer. Ändringarna avser även behov av delegation vid tillsyn av de nya reglerna om avfall från fritidsbåtshamnar som gäller från och med 1 maj 2023.

Ändringarna berör avsnitt:

- Miljöbalken (B: 8.1 och 8.3). Tillägg av delegationer som avser beslut om anmälan av vattenverksamhet och beslut i tillsynsärenden. I anmälningsärenden av större vikt ska beslut fattas av nämnden. Förbud på delegation får endast beslutas i mindre ärenden. Ärenden där vitesföreläggande bedöms nödvändigt se punkt B 2.14. Delegationen omfattar inte åtgärder i naturreservat.
- Sprängämnesprekursorer (N: 1.1 – 1.3). Nya delegationer avseende beslut i tillsynsärenden och beslut om avgifter för tillsyn. Delegation inom området har tidigare saknats.
- Avfall från fritidsbåtar (O: 1.1 - 1.5). Nya delegationer avseende beslut i tillsynsärenden, beslut om avgifter för tillsyn samt beslut om sanktionsavgift. Nytt tillsynsområde till följd av ändringar i Transportstyrelsens regler om mottagning av avfall från fritidsbåtar.
- Livsmedel (C: 3.9) Livsmedelsverkets föreskrifter och allmänna om kontrollfrekvens för riskbaserad offentlig kontroll beslutades 12 maj 2023 och har nu fått ett SFS-nummer, LIVSFS 2023:2

I den bifogade delegationsordningen *Delegationsordning MHN 2023 juni med synliga ändringar* finns röda färgmarkeringar som visar förändringarna inom respektive avsnitt.

Tidigare beredning

Beslut om delegationsordning för Miljö- och hälsoskyddsnämnden 2023-01-24,
§ 1:8.

Bilagor

1. Delegationsordning MHN 2023 juni med synliga ändringar
2. Delegationsordning MHN 2023 juni

Maria Lindström

Miljö- och hälsoskyddschef

Expedieras

Akt

Digitala Signaturer